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Gun Andersson

Hej!

Fredagen den 23 februari åkte Jan-Erik o jag till Falköping 
för att träffa styrelsen i MHCS som vi ska fira årsmötet 
tillsammans med i Axvall. Har du inte anmält dig gör 
det nu det kommer att bli ett trevligt årsmöte. Se mer i 
tidningen.

Nu går vi mot ljusare tider, vi som inte vinter campar 
börjar vänta på våren som alltid vid denna tidpunkt.
Sommaren försvinner så fort och vips så är det september 
och dags för Elmia 11–15 september en mässa som är kul 
att gå på även om man inte ska byta vagn eller bil. 
För att inte tala om hur trevligt vi har i Soliferbyn 
dessa dagar. Vi har ett fåtal biljetter kvar, tyvärr var 
tryckfelsnisse framme i förra nr av tidningen rätt pris är 
1700 kr anmälan senast 25 maj då ska även biljetten vara 
betald se info i tidningen.

Helgen 14–17 mars är det Husvagn & Husbilsmässa på 
Stockholmsmässan i Älvsjö tillsammans med Allt för Sjön. 
Det ska bli mycket spännande och besöka mässan då man 
tidigare inte blandat dessa fritidsfordon. 

Hoppas vi ses på årsmötet och på Elmia!
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       Inga nya medlemmar 
     

  
     
          

Club Solifer hälsar nya
medlemmar välkomna!
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Flagga 50X30 cm
     30:- Frakt tillkomer

Dragskydd
50:- Frakt tillkommer

Mälardalens Rally och Årsmöte

I år är vi på södra sidan om fjollträsk
Tid: 16-18 augusti

Anmälan till: Gun Andersson: 070-746 31 35

Ärtsoppa på Grisslehamns camping

Tid: 27-29 september

Anmälan till: Anders Hultgren 070-589 99 56

 

En liten påminnelse!

Ni glömmer väl inte att betala 
medlemsavgiften.
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TRÄFFKALENDER

Årsmöte 2024

9-12 maj

Årsmöte och klubbens 40 Års jubileum kommer att 
anordnas på Axvalls IP, utanför Skara.

Anmälan senast 7 april

Pris: 500:-  ensamåkare 250:-

Anmälan till: Gun Andersson
Tel: 070-746 31 35

Adress: Idrottsplatsen, Hedvägen 8
Vägbeskrivning: Väg Skara – Skövde. Från Skara, förbi travbanan första 
höger.
Från Skövde första infarten till Axvall, därefter kör ca 500 meter vänster.
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Program för årsmötet 9–12 maj 2024 Solifer & Mhcs i Axvall 

 
Torsdag 9/5                                                                                                                                   
Inkörning från 10:00                                                                                                                  
Invigning 13:00 flaggorna hissas, därefter välkomstkaffe o Pinocciotårta i 
klubbhuset 

Knytismiddag vid långbord ute om vädret tillåter annars i klubbhuset  

Fredag 10/5                                                                                                                                                                                                             
Bussutflykt: 9:30 Varnhems kyrka, rundtur, Vallebyggden i vår skrud, fika stopp 
på lämpligt ställe.  

Middag 19:00 för båda klubbarna, förrätt: Räkcocktail, varmrätt: Fläskfilé m. 
potatisgratäng, efterrätt: Kladdkaka med vispgrädde 2 glas vin eller öl ingår. 

Därefter dans till Gurra 

Lördag 11/5                                                                                                                               
11:00 Solifer årsmöte.  Terränglopp efter årsmötet 

13:00 MHCS årsmöte  

Därefter gemensam fika med smörgåstårta.   

Knytismiddag vid långbord ute om vädret tillåter annars i klubbhuset  

Söndag 12/5  

10.00 halar vi flaggorna! 

Tack för denna gång! 
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Årsmötesplanering Falköping
Lördagen 23 februari hade MHCS 
fysiskt styrelsemöte På Rasta Motell 
i Falköping, Gun och jag var med 
för att planera vårt gemensamma 
årsmöte i Axvall i maj.

Text & Bild Jan-Erik

Vi lämnade Salem efter lunch på fre-
dagen och styrde kosan mot 
Falköping, det blåste mindre storm 
så det ruskade om personbilen bitvis. 
Straxt före fem anlände vi till Rasta 
Motell. 
De flesta från MHCS var redan på 
plats, vi fann dom naturligtvis i baren. 
När vi checkat in anslöt vi i baren. 

Klockan 19 var det middag vi saknade 
Lennart hans tåg skulle ha anlänt vid 
18 men kom några timmar senare, åka 
tåg är som att köpa trisslotter ”plöts-
ligt händer det!”

Henning, Karin och Gun smider planer över ett glas.

Daisy valde att äta på rummet

Efter frukost på lördag var det dags 
för mötet som började med punkten 
årsmöte 2024, när den var avklarad 
lämnade Gun och jag MHCS fortsatte 
med sitt möte.
Vi checkade ut och åkte till Falbyg-
dens Osteria för att köpa ost och ost-
kaka, vi lämnade ett soligt Falköping 
och åkte hemåt. 
Vi stannade för lunch i Mjölby på 
hemresan vid 15:30 var vi åter hem-
ma, efter en intensiv men trevlig 
helgutflykt.

Middag på fredagskvällen

Styrelsemöte
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Stentunga stengravar
Stenkammargraven Havängsdösen ligger vackert vid skånska kusten.

På många håll i södra Sverige 
finns stengravar från den yngre 
stenåldern. Mäktiga, byggen av 
supertunga stenblock. Att hitta 
och beundra en del av dem som 
fortfarande står uppresta har länge 
varit ett tema för våra husbilsresor.

Text & Bild: Marianne Lindeborg

En senhöst för några år sedan tuffade 
vi runt på västkusten. Där finns en 
kändis bland Bohusläns fornläm-
ningar: Hagadösen, på södra Orust. 
En dös är som en pytteliten stuga 
byggd av kolossala stenblock för cirka 
5500 år sedan, under den tid vi kallar 
bondestenålder. Precis som nutidens 
gravsten var det ett minnesmärke 
över förfäder, ofta som ”familjegrav”, 
flera begravda i samma dös under 
lång tid.

Vid den tiden bodde stenåldersfolket i 
långhus med väggar av kvistblandad 
lera och tak av vass. De hade börjat 
hålla husdjur som kor och svin som 
tillskott till den sedvanliga jakten och 
fisket, husdjur som på vintern fick 
plats i ena änden av långhuset.  

Havängsdösen norr om Kivik, en kammare för de döda, att begrunda för oss 
levande.



Falköping värnar sina gånggrifter. Bygger vägen runt om. Foto: Reinhard Möws

Korna värmde säkert gott i bister 
vinter.
Dessa bondestenåldersmänniskor 
hade också börjat odla lite vete och 
korn för bröd och gröt och för att kun-
na tillverka öl, den viktiga drycken att 
ha till festerna. Och fest hade de nog 
när dösen stod klar och första begrav-
ningen - gravölet! - skulle ske.
Hagadösen användes för 
begravningar i flera tusen år och 
den låg då i ett öppet landskap nära 
stranden. När vi nu skulle ta oss 
dit fick vi lämna husbilen vid en 
bondgård och gå genom kohagar 
och skog. Men det var en mäktig syn 
som mötte oss. Stenar som väggar, 
en jättesten som tak; hur kunde 
människor på den tiden hantera 
stenblock i flertonsklassen?

En annan resa gick till centrala 
Västergötland och Falbygden. Där 
finns små och stora rester av bortåt 
250-300 stengravar; gånggrifter, likt 
dösar, men med gravkammarhuset 
utbyggt med en flera meter lång 
ingång av krypmodell med väggar 
och tak. Inne i Falköping finns ett 
tiotal, spännande!, så vi letade rätt 
på en lugnt belägen parkering för 
husbilen och gick ut på stadens gator 
för att leta gånggrifter. Hittade en i en 
vägkorsning, en raserad i en trädgård, 
en fin i en park.

Med gånggrifter och dösar valde 
stenåldersfolket nu att göra eviga 
monument över sina döda. Den 
trenden hämtade de nerifrån 
Västeuropa där det finns många 
stenmonument kvar efter kusterna, 
från Spanien och uppåt. 
Nordborna hade tidigare begravt de 
döda i jord eller kremerat dem på bål, 
utan att lämna så långvariga spår efter 
sig.

Stenbyggena kan också ha varit 
kultplatser där de tillbad sina gudar 
och sina förfäder, det finns mycket 
att fantisera om när man ser byggena. 
Husbilen stod bra där den stod och 
efter rundturen passade det förstås 
bra med ostbuffé hos Falbygdens 
osteria.
Stengravar av typen dösar finns också 
runt hela Skånes kust så det hade vi i 
åtanke när vi åkte runt i Skåne förra 
sommaren.

I Hagadösen på Orust har många begravts under århundraden.

            9Club Solifer Nytt  
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Havängsdösen norr om Kivik är 
kanske den mest kända. Den byggdes 
för 5500-5000 år sedan, i stora drag 
samtida med de flesta dösar och 
gånggrifter i Sverige. 
Havängsdösen ligger på en sandås 
nära stranden och den var i 
årtusenden begravd under sand. En 
rejäl storm 1843 blåste bort sanden 
och graven blev synlig - till ortsbornas 
stora förvåning. 
Den innehöll skelett från människor 
och en stenyxa som gravgåva. Idag är 
det ett populärt besöksmål med stor 
parkering och café och museum i ett 
par näraliggande gårdar. Vi tog en 
fika där och hittade bra natthamn i 
Skillinge där det fanns tre ställplatser 
med olika servicegrad. Lugn natt på en av Skillinges ställplatser

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Sänkt skatt för husbilar
Publicerad 15 mars 2024

Finansdepartementet har i dag remitterat en promemoria med förslag om 
att husbilar inte längre ska omfattas av malus, det vill säga den förhöjda 
fordonsskatt som gäller för vissa nya bilar under de tre första åren.

De senaste åren har förändringar i hur fordons koldioxidutsläpp mäts lett till högre fordonsskatt för husbilar. 
Samtidigt är utbudet av husbilar med låg- och nollutsläppsalternativ ännu inte lika stort som för andra 
personbilar och lätta lastbilar, vilket gör att malus för husbilar inte har samma miljöstyrande effekt som för 
andra typer av lätta fordon. Finansdepartementet remitterar därför ett förslag om att husbilar inte längre ska 
omfattas av den förhöjda fordonsskatten.

– Husbilsbranschen är viktig för Sverige och husbilar innebär glädje och frihet för många människor. 
Samtidigt har skatten för husbilsägare ökat som en konsekvens av förändringar i hur man mäter fordons 
koldioxidutsläpp. Därför remitterar vi nu ett förslag som sänker skatten på husbilar, säger finansminister 
Elisabeth Svantesson.

Promemorian remitteras för att det ska vara möjligt att behandla förslagen i budgetpropositionen för 2025. 
Om förslagen kommer att presenteras i budgetpropositionen för 2025, och i vilken omfattning och med vilken 
dimensionering, blir beroende av det ekonomiska läget, reformutrymmet och finansieringsbehovet samt de 
överläggningar som förs i det slutliga arbetet med budgetpropositionen. Ändringarna föreslås i så fall träda i 
kraft den 1 februari 2025.
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Stockholm Husvagn Husbil och båtmässan Allt för Sjön
I många år har vi väntat på husbil 
och husvagnsmässa i Älvsjömässan 
i år var det dags. Ca 50 utställare var 
på plats. Mässan var tillsammans 
med båtmässan.

Text & Bild: Jan-Erik

Fredagen 15 mars var vikt för mässbe-
sök. Rolle och Annelie kom till oss på 
förmiddagen, efter en enklare lunch i 
förorten åkte vi till Älvsjömässan där 
vi mötte upp Bosse och Lena.
När vi gått runt och tittat på husbilar, 
husvagnar och pratat med folk var det 
dags för kaffepaus.
Vi gick även runt bland båtar och 
tillbehör till båtlivet, mycket moderik-
tiga kläder. Campinglivet är enklare, 
foppatofflor och träningsoverall så är 
man på banan. 
Inne bland båtarna hittade Gun en 
kompis som jobbade i ett café så det 
blev fika en gång till.
På kvällen blev det plankstek på Bi-
stro Bar i förorten, kvällen avslutades 
med grogg i soffhörnan. 

En mycket trevlig dag!
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Daisy fick matkoma efter lunchen och stannade 
hemma.
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Dagens goda gärning!
En morgon i förra veckan var där en 
Knölsvan som hade förirrat sig in på 
vårt bostadsområde. Den hade slagit 
läger vid våra soptunnor.

Text & Bild: Lennart Larsson MHCS

Vad gör vi nu? Alex, min granne tog 
initiativ. 
Han ringde till kommunens naturvår-
dare, Hillarp. Han kunde inte hjälpa 
oss för han har ett uppdrag i Trelle-
borg, skall ta hand om en skadad Säl. 
Vad gör vi nu, vi har ett släp. Det 
tyckte Hillarp var perfekt. 
Men släpet var fullastat med Alex 
gamla golv. Det fick bli en tur till 
tippen så att Svanen kunde få plats på 
släpet. 
När vi kom tillbaka hade Svanen 
försökt promenera mot en äng men 
asfaltvägen slet på fötterna så att 
blodvite uppstod. Den låg snällt och 
väntade på oss. 
Vi pratade med den så den var lugn 
och ville åka släp till havet. Så vi lyfte 
upp den på släpet och stängde grin-
darna. Färden gick genom Höllvikens 
centrum till Höllvikstrands badplats. 
Där lyfte vi av den. Svanen tackade 
för skjutsen och promenerade ner till 
vattnet och började simma mot nya 
äventyr.
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Elmia 2024
11-15 september

På Elmia Husvagn Husbil ser du nyheterna först av alla, träffar 
utställare som visar upp sina nya modeller och produkter samt har 
möjlighet att köpa tillbehör.
Mässan är en stor folkfest fylld med aktiviteter för alla åldrar.
Gå på dans, barnaktiviteter, Oktoberfest, föreläsningar och ät gott.

I priset ingår campingavgift för alla dagar, entré till mässan för två 
vuxna och tre barn (upp till 15 år) samtliga dagar, dans fredag och 

lördag kväll.
Pris: 1700:- inkl adm avgift

Anmäl dig till Soliferbyn: Senast 25 maj

E-Post: clubsolifer@gmail.com eller ring kansliet 070-510 28 77
OBS! Anmälan är bindande! Ingen el kommer att finnas tillgänglig!



MEDLEMSFÖRMÅNER

Generellt gäller att medlemskortet skall uppvisas och
rabatt begäras vid incheckning. Medlemsrabatten kan
oftas ej kombineras med andra rabatter. Rabatter på
svenska campingplatser.

  Jörn Camping Österjörn, Jörn 10 %.
  Jokkmokks Turistcenter AB, Jokkmokk, 10 %.
   Djulöbadets Camping & Stugby,
           Katrineholm 7:e dygnet fritt.
  Sörsjöns Vandrarhem & Camping, Norrköping
            (Åby), 10 %.
   Yxningens Camping 10% på campingavgift,
            ej veckorna 25-32. Mot uppvisande av
            giltigt medlemskort.
  Korskullens Camping Söderköping, 10 %, ej på el.
  Skeppsdockans Camping & vandrarhem,
            Söderköping 10 %.
  Getingaryds Camping, Gränna 10% på campingavgift
           Gäller ej veckorna 28-33.
  Sjöstugans Camping & vandrarhem  i Älmhult.
           Fast pris under lågsäsong. Pris: 150:-/inkl el.Se katalog 
 
  Sjön Bolmen Camping, Ljungby, 5:- per övernattning
           och var 7:e övernattning gratis.
           Medlemskort uppvisas både vid in och utcheckning.
  Halens Camping Olofström Fri el. 
           Lågsäsong: 1/1-21/5 /28/8-31/12
           Mellan :       22/5-21/6 / 14/8-27/8
   Kolleviks Camping Karlshamn. Klubbmedlem   	   	
           skall uppvisa giltigt medlemsbevis. Rabatten kan   	             	
           inte kombineras med andra eventuella rabatter.
           Fri el. värde 50 kr /dygn.
           Lågsäsong: 13/4-21/5 / 28/8-24/9
           Mellan:      22/5-21/6 / 14/8-27/8
  Kristianopel Turism HB, Fågelmara, 10 %
           vart 7:e dygn fritt.
  Elfdalens Camping, Klippan,10:-/dygn,
           fri dusch/bastu.
  Filsbäcks camping,Lidköping. 20:-rabatt på        	  	               
camping avgift, ej el. Ingen rabatt under mid-
           sommarhelgen eller under juli månad.
  Tidaholm-Hökensås Semesterby / Camping 
           Tidaholm, 10 %.
  Flogsta Camping, Bollstabruk 15 %, Boende på
          campingen erhåller ett gratisbad/familj.
  Åkersjöstrand Camping, fiskevatten från Krokom   	            	            
till norska gränsen. Campingavgift 25 % men ej   	   
          under juli månad och stor helger. Gratis el vid 
          dygnscamping.
  Statiol Hyltena, Jönköping, 25 % rabatt på Quickstop
  övernattning.
  
Rigeleje Strand camping Campingavgift : Var fjärde  
  sammanhängande dygn gratis. (gäller ej under 
          högsäsong) Ring gärna innan ankomst 070-524 73 70 
 
 Tydingesjöns camping, Broby 10 %, Stuga 10 %.
  
Bergby Gård. Konferans & Camping Hallstavik 5 %

Rabatter på nordiska campingplatser

Lomakeskus Tamminiemi Ekudden f.d. Casino
Camping, Lovisa, Finland 10 % på campingavgiften. 
Ormnäs Camping, Tammisaari (Ekenäs), Finland
10 % på campingavgiften.
Svanen Camping, Jakobstad, Finland, 10 % på 
campingavgiften. 
Hummelviks Camping, Eckerö, Åland, 10 % på
campingavgiften. 
Ekebergs Camping, Oslo, Norge, 10 %.
Storebelt Camping og Fericenter, Korsör, Danmark, 
15 %. person avgift. ,
Holme Å Camping, Hovborg, Danmark 
10 % rabatt per dygn.
Bandholm Camping, Bandholm Danmark lämnar 20% rabatt 
kan inte kombineras med andra eventuella rabatter.
Tannisby camping Tversted Strand,Danmark.
ger 15 % rabatt på denna campingavgift. 
Mot uppvisande av giltigt medlemskort.

Rabatt på reservdelar och tillbehör mm:

Klubbmedlem skall uppvisa gällande medlemsbevis för att erhål-
la rabatt.

Backamo Husvagnscenter AB,10 % på reservdelar och
tillbehör.

BW Fritid, Umeå, 10 % på tillbehör.
Caravan & Marin AB Valbo, 10 % på reservdelar och 
tillbehör.

Husvagnspoolen, Hammarö,10 % på tillbehör och reservdelar.
 
Loods Fritid AB Borlänge,10 % på reservdelar mm.

Mälardalen Caravancenter AB, Stora Sundby,
10 % på reservdelar mm.

Widlunds Husvagnar AB, Bjuv,10 % på tillbehör.

Ledkungen.se ger alla medlemmar i Club Solifer
20 % rabatt på hela sortimentet. Med Led-lampor från
Ledkungen.se kan du spara ca 80 % ström.
Hemsidan www. Ledkungen.se anger ni klubbnamn
och nummer för att erhålla rabatten.
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Serviceställen i Sverige

  
                                              
  Kämpes Husvagnsservice  Albogatan 55                            342 32  ALVESTA                0472-109 50 
 
  Svensk Camping & Fritid AB Selaövägen 1  124 40  BANDHAGEN       08-749 33 88 
 
  Engströms Rep & Transmission AB Timmervägen 9 917 31  DOROTEA              070-237 98 48 
 
  Höörs Husvagn & Fritid AB Frostavallsvägen 243 23  HÖÖR                      0413- 231 80 
 
  Montera West HB  Sälgered 12                           515 93  SEGLORA               0320-910 30 
 
  Husvagnsverkstan Dick Wiman Importgatan 43  602 28  NORRKÖPING      011-102 990 
 
  Vippens Husvagnsservice  Borbosgatan 7  794 30  ORSA                        070-576 88 68 
 
  AB Bröderna Lindgrens Bilverkstad Tjärnvägen 38  931 61  SKELLEFTEÅ          0910-371 44 
 
  Stenstorps Husvagnsservice AB Hantverkaregatan 32 520 50  STENSTORP           0500-450 656 
 
  Dag Service AB  Axvägen 4  853 53  SUNDSVALL          060-120 513 
 
  Bosses Husbil-& Husvagnsservice Industrigatan 16 233 51  SVEDALA                040-29 87 29 
 
  Husvagnscenter i Växjö AB  Stora Räppenvägen 352 20  VÄXJÖ                      0470-690 57 
 
  Varbergs Husvagnsservice  Derome  430 20  VEDDIGE                0340-311 20  
 
  Haninge Camp Service AB  Söderbymalmsvägen 6A 136 44  HANDEN                 08-120 17 120 
 
  Backamo Husvagnsservice AB                      Bastebacka 105                        459 91  LJUNGSKILE          0522-234 40 
 
  R.A Husvagnservice  Linestorpsvägen 458  298 91  TOLLARP                 070-56 02 340 
 
  Husvagnsspecialisten I Uppsala AB Vaksala Eke Hus E 755 94  UPPSALA                 08-594 112 20 
 
  Servicegaraget  Nygårdsvägen 2                       891 51  ÖRNSKÖLDSVIK  0660-540 80 
 
  SE Motorcamp                                                  Måby Industriområde           195 60  ARLANDASTAD    08-591 176 50 
 
  Loods Fritid AB                                               Tunavägen 283                         781 73  BORLÄNGE             0243-155 50 
 
  June Fritid AB                                                  Hammarvägen 39                    562 32  NORRAHAMMAR 036-30 04 30 
 
  CJ:s Husvagnsservice AB                               Centralvägen 7B                      791 46 FALUN                       070-575 77 08 
 
  Mälardalens Caravan Center AB Böcklinge St Blå 640 40 STORA SUNDBY     016-14 72 12 
        (Mac Möller)         (ESKILSTUNA) 

 
 

 


